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Protokół nr 14 /13 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

Powiatu Rady Powiatu w Kielcach  
z dnia 22 stycznia 2013 r. ,   w godz.  od 13.00-14.50,   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  w Kielcach 
 

Przewodniczący Komisji, pan Marian Ferdek po stwierdzeniu   guorum,                      

o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał  obecnych członków 

komisji i gości tj.  

- pan Zenona Janus  Wicestarosta Kielecki,                                                                     

-pani Lidia Grzanka -naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu,                                                                                  

-pani Maria Klusek – Skarbnik Powiatu.                                                                                 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym sprawozdanie Starosty 

Kieleckiego za okres miedzy sesjami oraz projekty uchwał w sprawie   

autopoprawki o budżetu powiatu na 2013 r. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 

uwagi lub wnioski do proponowanego posiedzenia.                                                       

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań                                                                         

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Kieleckiego.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu  Powiatu 

Kieleckiego na 2013 rok. 

3. Przyjęcie sprawozdania  z działalności Komisji  za 2012 rok 
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4. Omówienie projektu planu pracy  Rady Powiatu na 2013 rok. 

5. Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2013 rok( § 54, pkt 2, lit. a  

Statutu Powiatu Kieleckiego ).    

6. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał 

na najbliższą sesję Rady Powiatu  ( zgodnie z porządkiem obrad sesji ).                      

7. Sprawy  różne.  

 

Ad. 1,2 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Kieleckiego.  

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu  Powiatu 

Kieleckiego na 2012 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek – omówiła najistotniejsze problemy w WPF                  

oraz projekcie budżetu na 2013 r. Następnie odpowiedziała na pytanie radnego 

J. Cedro, że  zadłużenia w dziale Zarządzanie Kryzysowe za ubiegły rok 

wynosiło  203 tys. 700 zł. Ustawa określa na co mogą być wydatkowane                       

a w przypadku braku zdarzenia kryzysowego wchodzą do tzw. wolnych 

środków, których stan na koniec roku prognozuje się na ok. 21 mln zł.  

Wicestarosta Kielecki Zenon Janus – na pytanie radnego J. Cedro odpowiedział, 

że za wcześnie by mówić na co zostaną przeznaczone  tzw. wolne środki 

ponieważ nie wiadomo co się  w ciągu roku nie przewidzianego wydarzy. 

Następnie odpowiedział radnemu T. Lato, że nie widzi zagrożenia                      

w zwolnieniach ludzi z PUP w Kielcach. Dodał, że przyszły kolejne środki do 

PUP i dyrekcja będzie tak gospodarować  by wystarczyło na wszystko.  

Komisja  w obecności  5 radnych –  5 głosami „za”  i  0   „przeciw” pozytywnie 
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zaopiniowała projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu  Kieleckiego oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu  Powiatu Kieleckiego na 2013 rok 

Ad 3 

Przyjęcie sprawozdania  z działalności Komisji  za 2012 rok. 

 

Komisja przyjęła bez uwag  sprawozdania  z działalności Komisji  za 2012 rok 

do wiadomości. 

Ad. 4 

Omówienie projektu planu pracy  Rady Powiatu na 2013 rok. 

Komisja przyjęła bez uwag  projektu planu pracy  Rady Powiatu na 2013 rok   

do wiadomości. 

Ad. 5 

Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2013 rok( § 54, pkt 2, lit. a  

Statutu Powiatu Kieleckiego ).    

Radny Tomasz Lato zaproponował by w planie pracy komisji ująć                         

i zorganizować robocze spotkanie z dyrektorami szkół w celu omówienia  

sytuacji w placówkach oświatowych. 

Przewodniczący Komisji za zgodą pozostałych radnych polecił dokonać zmian             

w projekcie planu  pracy Komisji na 2013 r. i wpisać  

- Spotkanie z dyrektorami szkół oświatowych - na  m-c czerwiec 

Komisja przyjęła wraz ze zmianami  projekt planu pracy komisji na 2013 rok do 

wiadomości. 
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Ad. 6 

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 

najbliższą sesję Rady Powiatu  (zgodnie z porządkiem obrad sesji ). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 

opiniowania  uchwał. 

Kolejno zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejno omawiano i opiniowano 

następujące dokumenty: 

 
1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Naczelnik Wydziału Edukacji...Lidia Grzanka – oznajmiła, że w tym roku na 

dopłaty nauczycielom dyplomowanym w powiecie  wyszła kwota 28 tys. 510 zł. 

co daje ponad 300 zł na etat przeliczeniowy. Dla pozostałych stopni awansu, na 

taką ilość nauczycieli, to jest nie wielka dopłata. Wynika to z nie osiągnięcia 

wskaźnika określonego w art. 38 ust. 3 czyli nauczyciel dyplomowany powinien 

otrzymać wynagrodzenie na poziomie  184%  kwoty bazowej ogłaszanej co 

roku przez ministerstwo. Po czerwcowej analizie wynagrodzeń awansu 

zawodowego zostaną ustalone dodatki motywacyjne dla dyrektorów. Dodała, że 

ostatnio dopłacano nauczycielom dyplomowanym dwa lata temu.  

Radny Tomasz Lato - uważa, że należy  mieć świadomość, iż wspierane to jest 

dzięki szkolnictwu wyżej płatnemu czyli  MOW- om. Wyraził opinie by 

zachować dość duże widełki w motywacji dyrektorów bo lepiej wynagrodzić 

dyrektorów za dobrą organizacje i nadzór nad tym co dzieje się w szkole niż 

wypłacać wszystkim po równo.  
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Radna Danuta Żebrowska - poprosiła o informacje  ilu nauczycieli 

zatrudnionych jest w szkole powiatowej w Nowej Słupi, ilu pracowników 

obsługi i jakie koszty ponosi Starostwo z tego tytułu. 

Wicestarosta Kielecki Zenon Janus –odpowiedz przygotuje. Dodał, że wpłynęło 

pismo od Wójt Gminy Nowa Słupia, w którym również prosi o pewne 

szczegółowe dane ekonomiczne i informacje dotyczące tej szkoły.  

Naczelnik Wydziału Edukacji...Lidia Grzanka – wyjaśniła, że jest drobne nie 

porozumienie wynikające z racji oddania Hali sportowej w Nowej Słupi. Wójt 

Gminy Nowa Słupia zwrócił się z pismem  o partycypowanie  w kosztach 

utrzymania hali 50/50. Wcześniejsze umowa mówiła o bez kosztowym 

korzystaniu z hali w związku z tym, że powiat dopłacał do budowy tej hali.                  

W związku z powyższym wystosowano pismo do Wójta z zapytaniem przejęcia 

prowadzenia szkoły powiatowej w Nowej Słupi. Wówczas byłby jeden 

gospodarz i nie było by problemów kto za co ma płacić.  

Radny Tomasz Lato- oznajmił, że sytuacja w Nowej Słupi trudna. Biorąc pod 

uwagę ten budżet i koszty wszystkich szkół należy obiektywnie patrzeć na 

oświatę jako ludzie, którzy tymi środkami dysponują. Cieszy go otwartość ze 

strony Wójta Gminy Nowa Słupia. 

Radny Jan Cedro- uważa za właściwy kierunek podjęty przez Wicestarostę       

Kieleckiego i panią naczelnik  w sprawie szkoły w Nowej Słupi. Widzi  

możliwość zainteresowania ze strony Wójta Nowej Słupi przyszłością tej szkoły 

ponadgimnazjalnej. Opinia i wpływ Wójta na zaangażowanie pracowników  na 

nabór jest znaczny i trzeba z tego skorzystać. Uznał, że  większą szanse na 

istnienie szkoły ponadgimnzajalnej w Nowej Słupi niż w dotychczasowej  

formule.  
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Wicestarosta Kielecki Zenon Janus – dodał, że z pisma od Wójta Nowej Słupi 

wynika, że jeżeli przedstawiona analiza ekonomiczna nie przekona go to wprost 

mówi  o przejęciu jeśli nie 1 wrzesień 2013r. to na pewno wrzesień 2014r. 

Radny Jan Cedro- poprosił panią Skarbnik o przygotowanie podstawy prawej 

na podstawie której podejmowana będzie uchwała o dodatkowym 

wynagrodzeniu rocznym Starosty Kieleckiego za 2012r. Uważa, że jest to 

uregulowanie w przepisach kodeksu pracy i nie koniecznie  trzeba  podejmować 

uchwałę.  

Skarbnik Powiatu Maria Klusek – odpowiedziała, że musi być uchwała, jak 

zawsze co roku. Oznajmiła, że  na prośbę radnego przygotuje taką informację. 

Radni nie zgłosili innych uwag do powyższego  sprawozdania i po uzyskaniu 

wyjaśnień zaopiniowali je pozytywnie. 

 

Następnie zgodnie z porządkiem obrad  przystąpiono do omawiania projektów  

uchwał  w sprawie;   

1) trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kieleckiego dla 

niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych wpisanych 

do ewidencji prowadzonej przez Powiat Kielecki oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta                   

i Gminy Chmielnik w 2013r., 

3) ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów, 

4) ustalenia planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, 

5) ustalenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym 

Zagrożeniom, 
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6) ustalenia planu pracy Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa, 

7) ustalenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami                         

i Ochrony Środowiska, 

8) ustalenia planu pracy Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego                        

i Przeciwdziałania Bezrobociu, 

9) zmiany Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 

2010r. w sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w Kielcach oraz 

wyboru przewodniczącego Komisji, 

10) dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2012r. 

Radni nie zgłosili innych uwag do ww. projektu uchwał  i zaopiniowali je 

pozytywnie. 

 

Ad. 7  

Sprawy różne 

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 14.50  zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji  

Marian Ferdek 


